胄邕 源 研 ^
^

究
中能T9f[2022]14号

关于中国能源研究会第八届理事会

增选副理事长人选的公示

根据中国科协 《全国学会负责人任职前公示办法 (试

行 )》 有关规定要求,经 中国能源研究会第八届五次常务理

事会审议,通过了研究会第八届理事会增选副理事长人选

的提案。

现将中国能源研究会第八届理事会增选副理事长人选

(见附件)进行公示,公示时间为 2022年 4月 20日 至 茌

月 27日 。若对公示人选有异议,请在公示期间向中国能源

研究会书面实名反映。

联系人:尤冬青

电话: 010-56284691  由阝彳苜: youdq@cers。 org。 cn

地址:北京海淀区复兴路乙 12号 中国铝业大厦 11层

附件:中 国能源研究会第八届理事会增选副理事长人

选公示表

附件:

中国能源研究会第八届理事会拟任负责人

公示表

姓 名 黄永章 性别 男 出生日期 1966.10.09

政治面貌 中共党员 民族 汉族 籍贯 河北任丘

专 业
石油工程

管理
学历 博士研究生 职称 正高级工程师

工作单位及

职务
中国石油天然气集团有限公司党组成员、副总经理、安全总监

拟任学会

职务
副理事长

主

要

简

历

1986.09--1990.07 华东石油学院石油加工专业学习

1990.07--1991.08 中国石油天然气总公司计划局科员，中国石油玉门石油管理

局、新疆石油管理局、克拉玛依炼油厂实习

1991.08--1997.11 中国石油天然气总公司炼化局生产技术处工程师，苏丹炼油

厂项目经理部生产技术管理处工程师

1997.11—2001.03 中国石油天然气总公司炼油化工局炼油处副处长，中国石油

集团公司炼化部炼油处副处长，中国石油苏丹喀土穆炼油有

限公司行政总监、副总经理

(1995.09--1999.06 中国石油大学(北京)管理科学与工程在职研究生，硕士学位)

2001.03--2003.07 中国石油勘探开发公司炼化部经理，后兼中油国际（苏丹）

炼油公司扩建项目部副经理

2003.07--2008.06 中国石油中油国际（阿尔及利亚）公司总经理，中国石油中

油国际（苏丹）炼油有限公司总经理

2008.06--2015.12 中国石油尼罗河公司副总经理，勘探开发公司副总经理、安

全总监，中国石油伊朗公司党工委书记、总经理

(2010.09--2015.06 中国石油大学<北京>石油工程管理在职研究生，博士学位)

2015.12--2020.04 中国石油中东公司常务副总经理、总经理，中国石油国际

勘探开发有限公司高级副总经理

2020.04--2020.08 中国石油天然气集团有限公司党组成员、副总经理，兼任中

国石油中东地区协调组组长、中东公司总经理，中国石油国

际勘探开发有限公司高级副总经理

2020.08-- 中国石油天然气集团有限公司党组成员、副总经理、安全总

监（2021.02），中国石油天然气股份有限公司董事（2020.09）、

总裁（2021.03）

社会组织

任职情况
无